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Circolare numero 103

Esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di istruzione

Vista la nota del MIM Prot. n° 47341 del 25 novembre 2024 gli alunni delle classi terminali devono
presentare alla Segreteria dell’Istituto, entro e non oltre il 18 dicembre 2024, la domanda di partecipazione
all’ Esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di istruzione a.s. 2024/2025.

La domanda che sarà disponibile su DidUp o registro elettronico nella sezione Bacheca, dovrà essere dovrà
essere corredata di:

Copia, fronte / retro, del Diploma di Licenza Media con apposita la dicitura: “copia conforme all’originale
in mio possesso”, data e firma a cura dell’alunno se maggiorenne se minorenne data e firma a cura del
genitore che dovrà allegare il proprio documento di riconoscimento; Copia, fronte / retro, del documento di
identità dell’alunno in corso di validità; Modulo per l’attestazione del pagamento delle tasse scolastiche,
allegato alla circolare, che dovrà essere corredato da: Ricevuta di versamento di € 12.09 da pagare tramite
modello F24 – codice tributo TSC3: Tassa esame, indicando il cognome e nome dell’alunno che sosterrà
esami;

Oppure

Dichiarazione di esonero per merito o per ISEE (da allegare);
Gli alunni frequentanti la penultima classe, che intendano chiedere l’ammissione agli esami di Stato per
abbreviazione per merito devono:

avere riportato, nello scrutinio finale, non meno di otto decimi in ciascuna disciplina o gruppo di discipline e
non meno di otto decimi nel comportamento; avere seguito un regolare corso di studi di istruzione secondaria
di secondo grado; avere riportato una votazione non inferiore a sette decimi in ciascuna disciplina o gruppo
di discipline e non essere incorso in ripetenze nei due anni antecedenti il penultimo; avere riportato una
votazione non inferiore a otto decimi nel comportamento negli scrutini finali della classe precedente il
penultimo anno di corso; Le votazioni suddette non si riferiscono all’insegnamento della religione cattolica.
Presentare alla segreteria la domanda di abbreviazione per merito entro il 31/01/2025.
Inoltre, si fa presente che ai sensi della normativa vigente gli alunni delle classi V, per l’a.s.
2024/2025, devono pagare, se non rientrano nei casi di ESONERO per merito o per motivi economici – ISEE
(da allegare) la tassa scolastica erariale di frequenza di € 15,13 da effettuare tramite Mod. F24 con
il seguente codice tributo: TSC2 – “Tasse scolastiche – frequenza” € 15,13 (classi V).

Pertanto, gli alunni che:

devono pagare entrambe le tasse scolastiche potranno compilare un unico modello F24 indicando entrambi
i codici tributi : TSC3 – Tassa esame TSC2 – Tassa frequenza sono ESONERATI dal pagamento delle
tasse scolastiche per merito o per motivi economici – ISEE, presenteranno la dichiarazione di esonero per
merito o per ISEE (da allegare).

Si allega:

Modello dichiarazione esonero (per merito o per ISEE); Modello F24 editabile; Istruzioni per il pagamento
delle tasse scolastiche tramite modello F24 PDF generato dalla circolare n. 103 pubblicata sul sito Sciascia Fermi

https://www.liceosciasciafermi.edu.it/circolare/circolare-n-103-2024b/


